
Pustkovec, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.841284N, 18.163098E První pís. zmínka: 1377 (647 let) Počet obyvatel: 1 334

PSČ: 708 00 Adresa URL: www.ostrava-pustkovec.cz

Současnost obce Pustkovec
Perspektivy obvodu 
Rozvoj předpokladů pro aktivity občansko podnikatelské sféry je atraktivní územní rezerva v sousedství
vědeckotechnologického parku, jižně od Opavské ulice. Využití území je odvislé od vyřešení
vlastnických vztahů ve spolupráci s veřejnou správou a investory při základním budování komplexních
inženýrských sítí a přeložce Krásnopolské ulice. Ve sportovním areálu je prostor pro vybudování
reprezentačního centra tělovýchovných služeb, gastronomie, sociálních zařízení. Racionální se jeví
i myšlenka zapojit do mnohočlenných účelových zařízení i stanici zásahové jednotky Sboru
dobrovolných hasičů.
Vědeckotechnologický park 
Vědeckotechnologický park v Pustkovci plní funkci spojovacího mostu mezi teoretickým a aplikovaným
výzkumem na univerzitách a průmyslovou praxí. Na 10 hektarech plochy budou stát budovy výzkumných
pracovišť, laboratoří, multifunkčních pracovišť. Areál VTP se nachází za komplexem budov vysoké
školy a kolejí.
Sportovní zařízení 
Největší sportovně rekreační areál tvoří fotbalový stadion TJ Sokol s travnatým povrchem, běžeckou
škvárovou dráhou, atletickým zázemím, antukovým hřištěm na tenis a nohejbal. Komplexu sportovního
zařízení vévodí objekt tělocvičny, která je denně využívána jak pro sportovní účely, tak i pro
kulturně společenské akce většího rozsahu. V hale TJ Sokol též v roce 2002 proběhla velkolepá oslava
625. výročí první písemné zmínky o obci.
V parku Pustkoveckého údolí se nachází další sportoviště s několika antukovými dvorci pro odbíjenou a
"bílý sport" - tenis. Zařízení je ve správě tělovýchovné jednoty VD Start.
Kultura
V obci probíhají různé kulturní akce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10643/pustkovec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 14:40:09


